Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10», с.Зелёная Роща,

Степновского муниципального округа Ставропольского края

                                   ПРИКАЗ

           15  ноября 2021 г.                   с. Зеленая Роща                                              № 72-о/д

«О проведении мониторингового исследования качества подготовки обучающихся 6-го

класса МОУ СОШ № 10, с. Зеленая Роща Степновского муниципального округа »

     Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края от 17.08.2021

г. №1401-пр «О проведении региональных исследований качества подготовки

обучающихся в 2021/22 учебном году», приказа  ГЬУ ДПО «Ставропольский краевой

институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников

образования» от 31.08.2021 г. N-273 о/д «О проведении региональных исследований

качества подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году», приказа Управления

образования администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края

от 29 октября 2021 г. № 392  «О проведении мониторингового исследования качества

подготовки обучающихся 6-х классов образовательных учреждений  Степновского

муниципального округа» с целью оценки уровня образовательных достижений

обучающихся и организации своевременной работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговое исследование качества подготовки обучающихся 6-го

класса МОУ СОШ № 10, с. Зеленая Роща  Степновского муниципального округа

по оценке функциональной грамотности 16 ноября 2021 года.

2. Школьному  координатору по проведению мониторинга Костюк В.Н.,

заместителю директора по УВР:

2.1.   Осуществить работу по организации и методическому сопровождению

мониторинга в соответствие с рекомендациями Управления образования

администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края.

2.2.   Обобщенные результаты мониторинга по МОУ СОШ № 10, с. Зелена Роща

направить муниципальному координатору в cpoк до 17 ноября 2021 года.

3. Школьному  координатору МОУ СОШ № 10, с. Зеленая Роща обеспечить объ-

ективность проведения оценочной процедуры и процедуры проверки работ.

4. Организаторами в аудитории назначить:

- учителя музыки — Журавлеву Н.О.

- учителя физической культуры — Новикова А.А.

5. Обеспечить состав комиссии по проверке работ учащихся (приложение 1)

6. Ответственность за конфиденциальность данных мониторинга возложить на

школьного координатора.

7.  При проведении мониторинга строго соблюдать:

 санитарно-эпидемиологические правила CП3. 1/2.43598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфра-

структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой корона-

вирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня

2020 года № 16;

 приказ министерства образования Ставропольского края от 17 августа 2021

года № 1401-пр «О проведении региональных исследований качества

подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году»;

 письмо Рособрнадзора от 16.03.2018 года № 05-71 «О направлении

рекомендаций по повышению объективности оценки образовательных ре-

зультатов».

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

                                                                                                Приложение 1

                                                                                                к приказу МОУ СОШ №10,

                                                                                                с. Зелёная Роща

                                                                                                от 15.11.2021г. № 50-о/д

Состав школьной комиссии по оценке сформированности функциональной грамотности в

рамках региональных исследований качества подготовки обущающихся 6 класса:

1. Костюк Валентина Николаевна – заместитель директора по УВР;

2. Новикова Елена Витальевна – учитель русского языка;

3. Симонова Наталья Владимировна – учитель биологии и химии;

4. Бойко Наталья Алексеевна – учитель истории и обществознания;

5. Норенко Татьяна Николаевна – учитель математики.